

خبر

### اعلام ناتوانی شهرداری در کنترل ترافیک تهران توسط چمران

خبرآنلاین - رئیس شورای شهر تهران گفت: وضعیت ترافیک تهران مانند قبل است و شهرداری و شورای شهر بیش از این نمی‌تواند کاری کند. مهدی چمران، در حاشیه هفتادمین جلسه شورای شهر تهران و در جمع خبرنگاران گفت: طرح ترافیک جاری است و دوربین‌ها در حال کار هستند اما متأسفانه ترافیک تهران شرایط قبل خود را دارد و باید توجه داشت که شورای شهر و شهرداری بیشتر از این نمی‌توانند کاری کنند. تمامی دستگاه‌ها باید پای کار بیایند، دولت باید بودجه‌ای را برای حمل‌ونقل عمومی در نظر بگیرد و در بستر آن می‌توانیم ۵۰۰هواکن مترو را خریداری کنیم.

### رئیس سازمان پدافند غیرعامل: در حمله سایبری اطلاعات شهروندان از دست نرفت

مهر - رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور با اشاره به اختلال سایبری در شهرداری تهران گفت: شهرداری دارای یک پشتیبان کامل اطلاعاتی بود و با اطمینان می‌توان گفت اطلاعاتی از شهروندان از دست نرفته است. سردار غلامرضا جلالی، رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، درباره جزئیات حمله سایبری به شهرداری تهران توضیح داد و گفت: چون شهرداری‌ها در تمام دنیا، موظف به خدمت‌رسانی آسان به شهروندان هستند قاعداً از سیستم‌های پیچیده امنیتی استفاده نمی‌کنند و بسیاری از اطلاعات در اختیار آن‌ها، فاقد طبقه‌بندی اطلاعاتی است. در مورد این موضوع نیز، در همان شب و ساعات ابتدایی حمله، برای شناسایی نوع و عامل ویروسی حمله سایبری، برخی از سامانه‌های ارائه خدمات را موقتاً متوقف کردیم و پس از چهار الی پنج ساعت، ویروس مهاجم شناسایی و عملیات پاک‌سازی از سیستم‌ها آغاز شد. در این میان برخی از دوربین‌های ترافیک شهری که در اثر ویروس دچار مشکل شده بود، با شناسایی ویروس و پاک‌سازی سیستم‌ها به‌سرعت به خدمت بازگشت، او ادامه داد: به جهت هم‌زمانی این حادثه با مراسم ارتحال حضرت امام (ره)، این احتمال را مطرح کردیم که شاید، بخشی از سیستم، به‌درستی پایش نشده باشد. از همین رو برخی از سیستم را که به‌صورت آنلاین قادر به خدمت‌رسانی بوده، از حالت برخط خارج کردیم تا به‌طور کامل بررسی کنیم. در این زمینه کارشناسان سازمان پدافند غیرعامل کشور در کنار کارشناسان مرکز افق‌ای ریاست جمهوری و سازمان فناوری اطلاعات شهرداری تهران، با تلاشی مثال‌زدنی و شایسته تقدیر، به‌صورت ۲۴ساعته و بدون توقف سیستم را برای خدمات‌رسانی آماده کردند. وقتی پس از پاک‌سازی اطمینان حاصل شد که اتفاقی نینفاده است خدمات به‌تدریج به چرخه بازگشت. سردار جلالی اضافه کرد: با اطمینان می‌توان گفت که هیچ اطلاعاتی از شهروندان از دست نرفته است. به گفته رئیس سازمان پدافند غیرعامل کشور، در سال‌های ۹۵ و ۹۷، این سازمان دو مانور روی شبکه‌های شهرداری تهران انجام داده که اشکالات و ضعف‌های آن را احصا و به‌صورت مکتوب در اختیار شهردار وقت تهران قرار داد و پیگیری رفع مشکل بوده است.

### مهار کامل آتش‌سوزی حادثه کارخانه فیروزآباد

تسنیم - مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس از مهار کامل آتش‌سوزی حادثه کارخانه فیروزآباد خبر داد و گفت: خوشبختانه این حادثه فوتی به همراه نداشت. خلیل عبدالهی از مهار کامل آتش‌سوزی در کارخانه کرینات سدیم فیروزآباد خبر داد و گفت: با حضور سریع و به‌موقع امدادگران نشت گاز ۳۰دقیقه پس از حادثه متوقف شد و خوشبختانه این حادثه فوتی نداشت. مدیرکل مدیریت بحران استانداری فارس گفت: این کارخانه ۵۰۰انبرو داشته است که بافلاصه تیزروها سریعاً از محل حادثه خارج شدند و حادثه سریعاً توسط امدادگران کنترل شد. چهار مخزن آمونیاک در محل وجود دارد که یک مخزن به‌طور کامل از بین رفته است. محمدجواد مردایان رئیس اورژانس فارس نیز گفت: ۱۰۹مصدوم این حادثه به مراکز درمانی منتقل شدند. وی در ادامه گفت: این حادثه هیچ فوتی به دنبال نداشته است و شهروندان باید اخبار موفق و درست را به‌جای پیگیری کردن از فضای مجازی از منابع رسمی دنبال کنند و به شایعات در فضای مجازی توجهی نکنند. مهرداد شریفی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز نیز گفت: پس از وقوع حادثه در کارخانه کرینات سدیم فیروزآباد به همراه تیمی از متخصصان طب اورژانس، جراحی عمومی و بیهوشی با بالگرد اورژانس به این شهرستان اعزام شد. او گفت: مصدومان این حادثه بیشتر در زمینه‌های تنفسی آسیب دیدند که با کمک تیم‌های درمانی و پرسنل بیمارستان در حال دریافت خدمات هستند. معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شیراز با بیان اینکه بیمارستان حضرت قائم (عج) فیروزآباد با تمام امکانات و تجهیزات در حال ارائه خدمات درمانی به مصدومان این حادثه است، از آمادگی کامل این مرکز درمانی با ۱۰۰تخت بیمارستانی دیگر برای مصدومان احتمالی خبر داد. شریفی گفت: خوشبختانه تاکنون موردی از فوت ناشی از این حادثه گزارش نشده و تمام مصدومان در وضعیت مطلوبی به سر می‌روند. سرهنگ عبداله‌پاشم دهقانی فرمانده پلیس‌راه شمال استان فارس گفت: جاده فیروزآباد جم که به علت حادثه نشت آمونیاک در کارخانه کرینات سدیم مسدود شده بود، بازگشایی شد و تردد در آن از سر گرفته شد. فرمانده پلیس‌راه شمال استان فارس گفت: این مسیر در پی نشت آمونیاک در کارخانه کرینات سدیم فیروزآباد مسدود شده بود.

## گزارش «همدلی» از واکنش برخی از محافظه کاران به طرح ار تقای امنیت اجتماعی

# گشت ارشاد زیر تیغ اصولگرایان



**همدلی** | **ستاره لطفی** - طرح گشت ارشاد که از زمان ریاست جمهوری محمود احمدی‌نژاد پایه‌گذاری و تأسیس شد و موردحمایت بسیاری از مسئولان رتبه بالا و قشر محافظه‌کار موسوم به «دلواپس» بود، اکنون بعد از گذشت نزدیک به دو دهه از تشکیل آن، نه‌تنها موردانتقاد اغلب مردم جامعه-که پیش‌تر نیز مخالف تأسیس آن بودند- بلکه حتی موردانتقاد همان طیف موافق آن نیز قرار گرفته است؛ موضوعی که شاید بی‌ارتباط با آن نباشد که دولت موردحمایت اصولگرایان در مصدر کار است و ایجاد نارضایتی در میان مردم، چندان به نفع این دولت نباشد. اگرچه برخی از منتقدان ارزشی و اصولگرای این طرح انگیزه‌هایی در راستای تقویت مبانی دینی و پرهیز از تندروی نیز دارند.

### ماجرای پارک پردیسان و افزایش انتقاد به گشت ارشاد

موج تازه انتقادات محافظه‌کاران به طرحی که سال‌هاست موردانتقاد بسیاری از مردم است، به ماجرای برخورد خشن یک مأمور گشت ارشاد به شهروندی در پارک پردیسان برمی‌گردد. چند روز پیش روزنامه شرق پرده از ماجرای برداشت که در پارک پردیسان برای بوکسور سابق تیم ملی اتفاق افتاد. رضا مرادخانی و همسرش ماریا عارفی به همراه دخترشان، روز هشتم اردیبهشت ۱۴۰۱ در پارک پردیسان تهران به‌قصد ورزش کردن در حال قدم زدن بودند که گشت ارشاد ورود پیدا می‌کند و به همسر مرادخانی بابت حجاب تذکر می‌دهد، پس از تذکر گشت ارشاد به همسر بوکسور سابق او با مأموران نیروی انتظامی درگیر شده و یکی از پرسنل نیروی انتظامی چند گلوله به سمت او شلیک کرده است. مرادخانی خود در توصیف ماجرا گفته بود: «قبل از آنکه تیسر بخورم مأمور به‌صورتم اسپری فلفل پاشید... من صدای تیز اول را که شنیدم جایی را نمی‌دیدم... برکشم به سمت صدا که تیز دوم را از پشت به من زد... وقتی تیز خوردم و جایی را نمی‌دیدم در شوک بودم که بازهم شلیک کرد و یک تیز دیگر نیز به پایم خورد.» این خانواده گفته‌اند که گوش‌ی بیشتر آدم‌ها در صحنه تیراندازی را گرفتند و همه‌چیز را پاک و موبایل‌ها را

## جامعه

## گزارش «همدلی» از واکنش برخی از محافظه کاران به طرح ار تقای امنیت اجتماعی



پریسنت فکتوری کردند. در نهایت مرادخانی همان شب به بیمارستان می‌رود و جراحی می‌شود. فرد مصدوم که سال‌ها بوکسور تیم ملی ایران بوده و مدال‌های آسیایی و جهانی متعددی در کارنامه ورزشی‌اش دارد، حالا و پس‌ازآن حادثه نه‌تنها زندگی ورزشی‌اش با خطر روبه‌رو شده بلکه معاش خانوادگی آن‌ها نیز که با تکیه بر مربیگری بوده، مورد تهدید واقع شده است.

### واکنش به ماجرای پارک پردیسان

گزارش تکان‌دهنده از این ماجرای پنهان نگه داشته شده از آنچه بر سر این خانواده آمده است و فیلم‌های هولناکی که به‌تازگی از این حادثه در فضای مجازی منتشر شد، باعث واکنش‌های زیادی حتی در بین مسئولان و طیف محافظه‌کار نیز شد. یکی از افرادی که بعدازاین گزارش به آن واکنش نشان داد، جلال رشیدی کوچی، نماینده مردم مرودشت در مجلس بود. وی با اشاره به توییته که این ماجرا را روایت می‌کرد، نوشت: «از خواندن این توییت مات و مبهوتم؛ از جزئیات اطلاع دقیق ندارم. اما به‌صورت جدی و ویژه پیگیری موضوع خواهم شد. امیدوارم چنین اتفاق هولناکی صحت نداشته باشد.»

البته این موضوع در روزهای بعد نیز از سوی این نماینده مجلس پیگیری شد. اظهارات تأسف‌آمیز کرده و بابت چنین رخدادی نوشته است: «متأسفم. رضا مرادخانی و ماریا عارفی روز شنبه در گفت‌وگو با روزنامه شرق جزئیات این حادثه را بیان کردند. گشت ارشاد، نتیجه مثبتی نداشته است.» فقط روزنامه اصول‌گرای رسالت به عدم توفیق گشت ارشاد اذعان نکرده است. رشیدی کوچی نماینده‌های که پیگیر ماجرا پارک

ارشاد نوشت: «گشت ارشاد نه‌تنها از حجاب صیانت نکرده است، بلکه بذر نفرت و کینه بین‌قشری از جامعه پرانگنده است.» این روزنامه در بخش دیگری از گزارشش نوشته: «برخی برخوردها از قبیل گشت ارشاد در سطح جامعه و به موقعیت‌های قدری غیررسمی جامعه نیز موجب وهن قانون و فلسفه‌حجاب و عفاف را فراهم می‌آورد و تنها به‌عنوان ابزار نمادین در جهت برقراری حجاب یا مقابله با بی‌حجابی خواهد بود که تجربه چندین ساله حکایت از عدم توفیق و تالی‌فلسفه‌های متعدد این طرح دارد.» رسالت با بیان اینکه گشت ارشاد به شکل نادرست و کاریکاتوری اجرا می‌شود گفته در حال حاضر گشت ارشاد جز اینکه برای سپاه رسانه‌ای دشمن اسلحه فراهم می‌کند و به او محتوا برساند، فایده جدی دیگری ندارد. رشیدی کوچی نیز گفته اتفاقات شبیه پارک پردیسان برای نظام هزینه‌بر است.

فقط سیاسیون به ماجرای پارک پردیسان واکنش نشان ندادند. هنرمندان، ورزشکاران و کاربران شبکه‌های اجتماعی به‌صورت وسیعی به آن واکنش نشان دادند. یکی از آنان سردار آزمون، مهاجم تیم ملی ایران بود. وی نیز در صفحه اینستاگرام خود با بازنشر اتفاقی که برای رضا مرادخانی رخ داده از این موضوع اظهار تأسف کرده و بابت چنین رخدادی نوشته است: «متأسفم. رضا مرادخانی و ماریا عارفی روز شنبه در گفت‌وگو با روزنامه شرق جزئیات این حادثه را بیان کردند. گشت ارشاد، نتیجه مثبتی نداشته است.» فقط روزنامه اصول‌گرای رسالت به عدم توفیق گشت ارشاد اذعان نکرده است. رشیدی کوچی نماینده‌های که پیگیر ماجرا پارک

### خبر

فرمانده انتظامی جزئیات عملیات هالیبودی در بانک ملی را روایت کرد

## پاسخ به شبهات درباره سرقت بزرگ

**همدلی** | پلیس به بیان ناگفته‌هایی از سرقت از صندوق‌های امانات شعبه دانشگاه بانک ملی ایران پرداخت. به گزارش ایسنا، سردار حسین رحیمی فرمانده انتظامی تهران بزرگ دیروز در تشریح جزئیات سرقت اخبار سمرق تا بانک ملی شعبه دانشگاه گفت: بر اساس اعتراضات افراد، سارقان اصلی چهار نفر متشکل از سه برادر و یک پسرخاله هستند.

این‌ها آخرین جلسه خود را شب جمعه، ساعت ۱۰شب در منزل پدری خود و با حضور پدرشان برگزار کردند و با تیم‌های دیگر که باید در ادامه کارها را انجام می‌دادند هماهنگ شدند. پلیت آن‌ها را نیز یکی از این افراد و همسرشان از پیش خریداری و رزرو کرده بود.

وی ادامه داد: سارقان ساعت یک و نیم تا دو باسداد وارد بانک شدند. دو نفر روز کارزارکات، مراقبت و اوردن آذوقه را داشتند و دو تن نیز این مسئولیت را بر عهده داشتند که اول وسایل حفاظتی و مراقبتی بانک که از مقدار لازم برخوردار نبوده را قطع و صندوق‌ها را باز کنند. آن‌ها تقریباً ساعت چهار بعدازظهر همان روز کارشان تمام‌شده و از مجموعه بانک خارج شدند، اما روز بعد، یعنی شنبه متوجه شدند که برخی از لوازمشان داخل شعبه بانک جا مانده است که

دوباره می‌آیند و برخی را پاک‌سازی می‌کنند و برخی را نیز در نقاط مختلف بانک جاسازی می‌کنند که این لوازم کشف‌شده است.

رحیمی درباره اموال کشف‌شده نیز گفت: در همان روز اول، اموال مردم که بالغ بر هزاران سسکه و مبالغ زیادی دلار و سایر

### خبر

### تعداد مبتلایان جدید کرونا همچنان سهرقمی است

بنابیر اعلام وزارت بهداشت ۱۶۲بیمار کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و متأسفانه یک بیمار نیز جان خود را از دست داد. در اطلاعیه دیروز وزارت بهداشت آمده: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۶۲بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۲۵نفر از آن‌ها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۷میلیون و ۲۳۴هزار و ۴۲نفر رسید. یک بیمار مبتلا به کووید۱۹ در کشور جان خود را از دست داد و مجموع جان‌باختگان این بیماری، به ۴۱هزار و ۳۵۳نفر رسید. تا کنون ۷میلیون و ۵۹هزار و ۵۲۷نفر از بیماران، بهبودیافته و یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.۳۴۲ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۲میلیون و ۴۶۳هزار و ۴۳۳آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۱۳اشرستان در وضعیت زرد و ۳۳۵شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند.

### قیمت دارو به زودی مبتنی بر تورم اصلاح می‌شود

ایسنا- رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه وقتی تورم حادث می‌شود برای همه کالاها اتفاق می‌افتد که دارو هم یکی از آن‌هاست، گفت: اصلاح قیمت را همراه با اصلاح پوشش بیمه انجام دهید، یعنی هم‌زمان پوشش بیمه‌ای بیمه‌ای دارو را اصلاح می‌شود و مردم هزینه اضاف‌ای را برای داروهای بیمه‌ای نسبت به سال ۱۴۰۰ پرداخت نخواهند کرد. بهرام دارایی درباره هشدار سندیکای دارو در زمینه وضعیت بحرانی دارو در حوزه مالی، گفت: یکی از دستاوردهای ما در جمهوری اسلامی، صنایع دارویی‌مان است که هم با فناوری بالا و هم با حضور نخبگان همراه است و ما سفت‌وسخت از این صنعت حمایت کرده و کمکشان می‌کنیم. او افزود: یکی از روش‌های حمایت بحث‌هایی است که در زمینه اصلاح قیمت دارو خواهیم داشت که خوشبختانه بر اساس لایحه بودجه ۱۴۰۱ این اصلاح قیمت بر این اساس است که اصلاح قیمت را همراه با اصلاح پوشش بیمه انجام دهید؛ یعنی هم‌زمان پوشش بیمه‌ای با قیمت جدید اعمال می‌شود و مردم هزینه اضاف‌ای را برای داروهای که تحت پوشش بیمه است نسبت به سال ۱۴۰۰ پرداخت نخواهند کرد. دارایی گفت: بنابراین علی‌رغم اینکه ممکن است قیمت قفسه دارو تغییر کند، اما پرداختی مردم با بیمه افزایش نمی‌یابد که این روند انجام می‌شود. طبیعت هم هست زیرا وقتی تورم حادث می‌شود برای همه کالاها اتفاق می‌افتد که دارو هم یکی از آن‌هاست. این اصلاح قیمت به تداوم تولید دارو هیچ کاری نداریم، ارزش مانند سال ۱۴۰۰ دارد و گسترش آن کمک می‌کند. او گفت: فعلاً با ارز دارو هیچ اثری ندارد. ما در این زمینه کارهای بیشتری انجام می‌شود؛ زیرا ما سه ماه است اصلاح قیمت نداشتیم. او گفت: صنعت دارو هم حق دارد که در زمینه نگرانی‌هایشان صحبت کنند اما ما مطمئناً اجازه نمی‌دهیم تولید آن‌ها دچار مشکل شود و جلسات مکرری هم با حضور ریاست جمهوری و ستاد تنظیم بازار داشتیم که به نحو مقتضی این اصلاح را قبل آن تاریخ انجام دهیم.

### ملکه‌های پسر بچه اینستاگرامی تفهیم اتهام شدند

تسنیم - اجتماعی پلیس فتای انتظامی کشور از ورود به پرونده پسر بچه اینستاگرامی خبر داد که کلیپ‌هایی با حضور دو دختر تهیه کرده بود. اخیراً پلیس‌های یک پسر خردسال در اینستاگرام با بازخوردها و واکنش‌های مختلفی مواجه شده است. در پست‌های او دو دختر کم‌سن‌وسال به‌عنوان «ملکه‌های زیبای او» نیز حضور دارند. سرهنگ رامین یاشایی، معاون فرهنگی -اجتماعی پلیس فتای با تأکید بر اینکه در بسیاری از این صفحات، کودکان تنها بازیگر بوده و نقش گردان اصلی و بازیگردان پشت‌صحنه، افراد دیگر یا خانواده این کودکان هستند، گفت: برای افراد دلیل در این موضوع، پرونده قضایی تشکیل شد اما چون در حوزه کودک و نوجوان برخورد می‌کنیم، نوع برخورد ما متفاوت است. او اضافه کرد: دو دخترخانمی که در این کلیپ‌ها فعالیت داشتند، احضار شده، تفهیم اتهام شدند و توسط مرجع قضایی برای آن قرار مجرمیت صادر شد. این مقام انتظامی تأکید کرد: اقدام قضایی پلیس فتا علیه فردی که صفحه اصلی اینستاگرامی در این پرونده در اختیار وی قرار داشت، در حال انجام شدن است و آن‌شاه‌الله بجزودی نتیجه آن اعلام می‌شود.

### «کیچا» پلنگ ماده ایرانی از عفونت تلف شد

باشگاه خبرنگاران - یک پلنگ در باغ‌وحش ارم تلف شد. قندالی، مدیر باغ‌وحش ارم گفت: ماده پلنگ پارک ارم به دلیل عفونت طولانی‌مدت که حتی به کتال‌های نخاعی و ستون فقرانش نفوذ کرده بود، تلف شد. او بیان کرد: کیچا در سال‌های گذشته در تلف شکارچیان در استان گلستان یک دست خود را از دست‌داده بود و برای مسداوا ابتدا به کلینیک حیات‌وحش پردیسان و در طی طول درمان به باغ‌وحش ارم منتقل شد.